
 تامین اجتماعی و بیمه بازنشستگی

سالمند نیازمند به حمممایمت اد از پیامدهای منفی سالمندی جمعیت، افزایش بار تکفل جامعه می باشد. از سویی شمار افراد مستمری بگیر بازنشسته و از سوی دیگر شمار افر

مالی شود. درحالیکه میزان  هایبالا خواهد رفت. این دو عامل موجب خواهد شد که بار مالی صندوق های بیمه بازنشستگی افزایش یافته و به احتمال زیاد موجب بروز بحران 

صندوق و از سوی دیگر  فتینیروی کار در سال های آینده کاهش می یابد، تعداد مستمری بگیران روند افزایشی خواهد داشت که این مسئله ازیکسو موجب کاهش منابع دریا

 بب شود.ا سموجب افزایش مصارف صندوق می گردد. این امر ممکن است اتخاذ راهکارهایی مانند افزایش سن بازنشستگی و یا کاهش میزان بیمه بازنشستگی ر

 اقتصاد 

ر که از آن بمه عمنموان کا با سالمند شدن جمعیت به علت کاهش تعداد متوسط فرزندان خانواده ها، کشور با یکی از مهم ترین پیامدهای منفی اقتصادی یعنی کاهش نیروی

 جمعیت فعال یاد می شود، روبرو خواهد شد. کاهش نیروی کار و افزایش افراد مصرف کننده، کاهش تولید ناخالص داخلی را موجب می شود.

 بهداشت و درمان

ممنمدان، ممیمزان     سمالمبخش بزرگی از فشارهای سالخوردگی جمعیت مربوط به هزینه هایی است که جامعه باید برای حفظ سلامتی سالمندان صرف کند. با افزایش تعمداد 

به سه برابر تخت های بیمارستانی، پنج برابر مراکز فیزیوتراپی و چمهمار بمرابمر  0341هزینه های درمانی و تامین اجتماعی نیز افزایش می یابد. پیش بینی می شود تا سال 

 آزمایشگاه های موجود در ایران، نیاز خواهد بود.
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 اجتماعی

د. پیدایش محافظه کاری و شو وقتی درصد افراد مسن در جامعه ای افزایش یابد به موازات آن علاقه به محافظه کاری بیشتر و نوعی وابستگی به سنت های اجتماعی پیدا می

داع و پذیرش نوآوری و اب مقاومت در برابر تغییرات، موجب درجا زدن و عقب ماندگی می شود. همچنین ریسک پذیری در چنین سنینی کاهش یافته و ما با جامعه ای که در

 اصلاحات، از خود ضعف نشان می دهد، روبرو خواهیم شد.

 امنیت

د آمده، توجه به ساخمتمار وجوجمعیت یک کشور با قدرت دفاعی و امنیت آن کشور در ارتباط است. هرچند به دلیل پیشرفت هایی که در زمینه تولید ابزار و ادوات جنگی به 

 جمعیت در موضوع امنیت ملی به نسبت سال های گذشته کم رنگ تر شده است ولی همچنان این موضوع اهمیت بالایی دارد.
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